



# **З А К О Н**

## **ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **О внесении изменений в отдельные законодательные акты Псковской области**

Принят областным Собранием депутатов 25 декабря 2018 года

#### **Статья 1.**

Внести в пункт 1 статьи 1 Закона Псковской области от 17.03.1998 № 14-ОЗ «О денежном вознаграждении, причитающемся приемным родителям, и льготах, предоставляемых приемной семье» (с изменениями, внесенными законами области от 07.03.2007 № 645-ОЗ, от 06.04.2009 № 848-ОЗ, от 30.12.2009 № 940-ОЗ, от 28.02.2011 № 1051-ОЗ, от 02.03.2012 № 1144-ОЗ, от 07.02.2013 № 1254-ОЗ, от 17.07.2017 № 1789-ОЗ, от 05.03.2018 № 1843-ОЗ, от 07.11.2018 № 1887-ОЗ) изменение, заменив цифры «5334» цифрами «5563».

#### **Статья 2.**

Внести в Закон Псковской области от 11.01.2005 № 401-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в Псковской области» (с изменениями, внесенными законами области от 05.12.2005 № 498-ОЗ, от 30.03.2006 № 542-ОЗ, от 31.10.2006 № 593-ОЗ, от 04.05.2008 № 759-ОЗ, от 06.07.2009 № 870-ОЗ, от 30.12.2009 № 940-ОЗ, от 03.11.2010 № 1014-ОЗ, от 28.02.2011 № 1052-ОЗ, от 02.03.2012 № 1144-ОЗ, от 07.02.2013 № 1254-ОЗ, от 07.11.2014 № 1441-ОЗ, от 11.12.2014 № 1466-ОЗ, от 12.01.2016 № 1633-ОЗ, от 12.04.2016 № 1655-ОЗ, от 15.06.17 № 1784-ОЗ, от 01.10.2018 № 1877-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в пункте 1 статьи 3 цифры «300» заменить цифрами «636»;
- 2) в статье 4:
  - в пункте 1 цифры «200» заменить цифрами «437»;
  - в пункте 7 цифры «1800» заменить цифрами «1877»;
- 3) в пункте 1 статьи 5 цифры «1100» заменить цифрами «1235»;

- 4) в статье 6:  
в пункте 1 цифры «200» заменить цифрами «437»;  
в пункте 9 цифры «1540» заменить цифрами «1606»;
- 5) в статье 7:  
в пункте 1 цифры «200» заменить цифрами «437»;  
в пункте 8 цифры «1540» заменить цифрами «1606»;
- 6) в статье 7.1 цифры «1100» заменить цифрами «1235»;
- 7) во втором предложении статьи 9 слова «законом области об областном бюджете на соответствующий финансовый год» заменить словами «законом области».

### **Статья 3.**

Внести в пункт 2 статьи 2 Закона Псковской области от 11.01.2005 № 402-ОЗ «О мерах социальной поддержке многодетных семей» (с изменениями, внесенными законами области от 05.12.2005 № 495-ОЗ, от 31.10.2006 № 591-ОЗ, от 01.11.2007 № 717-ОЗ, от 04.05.2008 № 760-ОЗ, от 06.07.2009 № 871-ОЗ, от 30.12.2009 № 940-ОЗ, от 03.02.2010 № 945-ОЗ, от 28.02.2011 № 1052-ОЗ, от 02.03.2012 № 1144-ОЗ, от 07.02.2013 № 1254-ОЗ, от 07.11.2014 № 1441-ОЗ, от 11.12.2014 № 1466-ОЗ, от 06.10.2015 № 1576-ОЗ, от 08.06.2016 № 1677-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в подпункте 1 цифры «370» заменить цифрами «386»;
- 2) в подпункте 3 цифры «1066» заменить цифрами «1112»;
- 3) в подпункте 4 цифры «80» заменить цифрами «83».

### **Статья 4.**

Внести в пункт 1 статьи 4 Закона Псковской области от 29.12.2004 № 394-ОЗ «О государственном ежемесячном пособии на ребенка в Псковской области» (с изменениями, внесенными законами области от 05.12.2005 № 494-ОЗ, от 30.12.2009 № 940-ОЗ, от 28.02.2011 № 1052-ОЗ, от 11.07.2011 № 1090-ОЗ, от 09.06.2012 № 1176-ОЗ, от 07.02.2013 № 1254-ОЗ, от 03.02.2017 № 1741-ОЗ) изменение, заменив цифры «225» цифрами «235».

### **Статья 5.**

Внести в приложение 2 к Закону Псковской области от 11.01.2005 № 411-ОЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (с изменениями, внесенными законами области от 29.12.2005 № 516-ОЗ, от 21.07.2006 № 573-ОЗ, от 12.02.2007 № 641-ОЗ, от 04.05.2008 № 763-ОЗ, от 28.11.2008 № 812-ОЗ, от 24.06.2011 № 1084-ОЗ, от 06.10.2011 № 1104-ОЗ, от 05.10.2012 № 1208-ОЗ, от 10.01.2013 № 1246-ОЗ, от 06.06.2014 № 1404-ОЗ, от 03.04.2015 № 1516-ОЗ, от 05.06.2015 № 1534-ОЗ, от 12.01.2016 № 1633-ОЗ, от 22.06.2017 № 1785-ОЗ, от 05.03.2018 № 1843-ОЗ, от 11.10.2018 № 1884-ОЗ, от 07.11.2018 № 1887-ОЗ) следующие изменения:

- 1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Опекуну (попечителю), приемным родителям ежемесячно выплачиваются денежные средства на содержание одного ребенка в размере:  
8898 рублей - на ребенка до достижения им возраста 1 года;  
8932 рубля - на ребенка в возрасте от 1 года до 3 лет;  
9863 рубля - на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет;  
11141 рубль - на ребенка в возрасте от 7 до 12 лет;  
11912 рублей - на ребенка в возрасте от 12 до 18 лет.»;  
2) в пункте 2 слова «в порядке, установленном Администрацией области» заменить словами «законом области».

#### **Статья 6.**

Внести в статью 2 Закона Псковской области от 07.05.2009 № 853-ОЗ «О ветеранах труда Псковской области» (с изменениями, внесенными законами области от 17.09.2009 № 892-ОЗ, от 02.03.2010 № 956-ОЗ, от 28.02.2011 № 1052-ОЗ, от 29.04.2011 № 1067-ОЗ, от 02.03.2012 № 1144-ОЗ, от 07.02.2013 № 1254-ОЗ, от 18.07.2014 № 1415-ОЗ) изменение, заменив цифры «340» цифрами «355».

#### **Статья 7.**

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Губернатор области

М.Ю.Ведерников

Псков

28 декабря 2018 года

№ 1921-ОЗ

